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Newsletter 
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AKTUALNOŚCI 

Dolnośląski Wolontariusz Roku 2011" wystartował! Już po raz 8. mamy zaszczyt zaprosid  
do udziału w konkursie o tytuł „Dolnośląskiego Wolontariusza Roku”. W tym roku Konkurs 
wpisuje się w obchody ustanowionego przez Unię Europejską Europejskiego Roku 
Wolontariatu. Dodatkowo, jak co roku Konkurs jest organizowany w ramach obchodów 
Międzynarodowego Dnia Wolontariusza ustanowionego w 1986 r. przez Organizację Narodów 
Zjednoczonych. Jeżeli znają Paostwo osoby, które jako wolontariusze wspomagały osoby 
potrzebujące, organizacje oraz instytucje lub przyczyniały się dobroczynnie do rozwoju 
naszego regionu to mają Paostwo okazję do publicznego podziękowania im za ofiarowaną 
pomoc. Wystarczy wypełnid i przesład załączony formularz na adres Regionalnego Centrum 
Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Więcej na 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/675619.html  

Akcja Akacja, Akcja Dąb 2011 - wyślij zgłoszenie! Dolnośląska Federacja Organizacji 
Pozarządowych pragnie zaprosid do udziału w szóstej już edycji konkursu „Akcja Akacja, Akcja 
Dąb – Niezwykli Dolnoślązacy 2011”. Z początkiem września rusza szósta edycja konkursu  
o tytuł „Niezwykłej Dolnoślązaczki, Niezwykłego Dolnoślązaka”, nad którym Honorowy 
Patronat objął Marszałek Województwa Dolnośląskiego Rafał Jurkowlaniec. Idea konkursu 
pozostaje niezmieniona od sześciu lat, wciąż poszukujemy pełnych inwencji kobiet i mężczyzn, 
którzy zmieniają nasz świat na lepszy. Akcja promuje i nagradza kobiety oraz mężczyzn, którzy 
w sposób wyjątkowy działają na rzecz innych osób i swojego otoczenia. Dla laureatów 
konkursu - w znanym i często uczęszczanym miejscu publicznym Wrocławia -  20 października 
2011r. zasadzone zostaną drzewka akacji i dębu, jako symbole ich wkładu w rozwój środowisk 
lokalnych Dolnego Śląska. Więcej informacji można uzyskad pod nr telefonu (71) 793 23 24, 
kontaktując się mailowo (jakub.walburg@dfop.org.pl) lub odwiedzając stronę: 
www.dfop.org.pl 

Rusza Dolnośląski Festiwal Wolontariatu 2011! W imieniu realizatorów projektu „Europejski 
Rok Wolontariatu na Dolnym Śląsku” zapraszamy do udziału w „Dolnośląskim Festiwalu 
Wolontariatu”, który odbędzie się we Wrocławiu w dniach 9 – 11 grudnia 2011 r. 
Przedsięwzięcie wpisuje się w obchody ustanowionego przez Unię Europejską Europejskiego 
Roku Wolontariatu. Festiwal Wolontariatu to trzydniowy cykl intensywnych warsztatów 
dotyczących szeroko pojętej problematyki wolontariatu i aktywności społecznej. Dodatkowo 
uczestnicy będą mieli okazję do wzięcia udziału w szeregu imprez towarzyszących takich jak 
Konferencje, Gale Wolontariatu, specjalny Koncert, Targi Aktywności Społecznej, specjalny 
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Spektakl Teatralny oraz wieczór w Klubie Muzycznym. Jednocześnie zapraszamy Paostwa 
organizacje do wzięcia udziału w Targach Aktywności Społecznej, które odbędą się 10 grudnia 
2011 r. (sobota) i będą okazją do zaprezentowania swojej działalności szerszej publiczności. 
Aby zgłosid swój udział w Dolnośląskim Festiwalu Wolontariatu należy wypełnid i wysład 
internetowy formularz zgłoszeniowy dostępny pod podanym poniżej linkiem. Aby zgłosid 
instytucję do udziału w Targach Aktywności Społecznej należy wypełnid i przesład załączony 
Formularz e-mailem na adres: radoslaw.bednarski@rcwip.pl lub faksem na nr (74) 665 11 11. 
Termin wypełniania formularzy upływa 14 października 2011 r. Osoby zakwalifikowane  
do udziału w Festiwalu oraz instytucje zakwalifikowane do udziału w Targach zostaną o tym 
powiadomione e-mailowo oraz telefonicznie do dnia 31 października 2011 r. Internetowy 
Formularz Zgłoszeniowy do udziału w Festiwalu dostępny jest pod adresem: 
http://wolontariusz.org/zapisy/. Wszelkich informacji udziela: Radosław Bednarski Regionalne 
Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, tel.: (74) 665 11 11,  e-mail: 
radoslaw.bednarski@rcwip.pl. 

Przejrzysta rocznica. 10 lat ustawy o dostępie do informacji publicznej. We wrześniu mija  
10 lat od uchwalenia ustawy o dostępie do informacji publicznej. Chod jawnośd życia 
publicznego była chroniona przez polskie prawo już od momentu uchwalenia Konstytucji, 
to ustawa określiła, jak urzędy mają informowad, a obywatele tych informacji żądad. 
W nowym prawie przewidziano wiele rozwiązao przyjaznych obywatelom, które miały 
ułatwiad uzyskiwanie informacji. Ustawa o dostępie do informacji publicznej zapewnia,  
że każdy - np.  stowarzyszenie, firma czy osoba fizyczna bez względu na obywatelstwo czy 
miejsce zamieszkania może żądad udostępnienia informacji o sprawach publicznych. Więcej  
na http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/679528.html  

Ustawa o informacji publicznej: Wyślij list do Prezydenta. Organizacje pozarządowe  
i obywatele apelują do Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej o niepodpisywanie nowelizacji 
ustawy o dostępie do informacji publicznej lub o skierowanie jej do Trybunału 
Konstytucyjnego. Podpisz się pod apelem: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/684242.html 

Partnerstwo Lokalne – i po co to wszystko? Zaproszenie na Forum Partnerstw Lokalnych. 
Regionalne Ośrodki Europejskiego Funduszu Społecznego we Wrocławiu i Jeleniej Górze, 
prowadzone przez Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, zapraszają do 
udziału w organizowanym już po raz czwarty Forum Partnerstw Lokalnych. Forum odbędzie się 
11 października 2011 roku we Wrocławiu. Przestrzeo do stworzenia atmosfery sprzyjającej 
wymianie doświadczeo, zaangażowaniu i nawiązywaniu nowych kontaktów umożliwi nam 
formuła spotkania oparta na metodzie Open Space Technology, nad którą czuwad będzie 
moderująca konferencją Grupa Open Space Polska. Konferencja odbędzie się w Regionalne 
Centrum Turystyki Biznesowej przy Hala Stulecia, ul. Wystawowa 1, Wrocław w godzinach 10-
16. Czekamy na Paostwa zgłoszenia (poprzez wypełnienie karty zgłoszenia) do 30.09.2011 r. 
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt telefoniczny (71) 796 30 00 – 
Wrocław lub (75) 642 20 00 – Jelenia Góra. 

 
Wrocław. Festiwal Rzemiosła Ludowego i Artystycznego Wy – twórczośd. Fundacja Flafi 
zaprasza na Festiwal Wy - twórczośd, podczas którego odbędzie się szereg warsztatów, m.in.: 
filcowanie na mokro i na sucho, malowanie na jedwabiu, wyrabianie mydła i świec, 
szydełkowanie, sutasz, frywolitka, koronka teneryfowa, pergamano, haft, batik, decoupage, 
wikliniarstwo, tworzenie biżuterii, ceramika. Warsztaty odbędą się w dniach 1 - 2 października 
2011 we Wrocławiu.  Szczegółowe informacje na temat warsztatów oraz formularze 
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zgłoszeniowe znajdują się na stronie internetowej: www.wy-tworczosc.pl. Źródło: 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/683924.html 
 
SZKOLENIA/WARSZTATY 

Bezpłatne szkolenia dla wrocławskich organizacji - jesieo 2011. Biuro Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miejskiego Wrocławia zaprasza do skorzystania  
z bezpłatnej oferty szkoleo dla wrocławskich organizacji pozarządowych. Szkolenia odbędą się 
w okresie wrzesieo - listopad 2011 we Wrocławiu. Tematyka zajęd obejmuje m.in. aspekty 
prawno-finansowe działalności organizacji pozarządowych. Więcej informacji, a więc tematyka 
szkoleo, terminy, programy oraz ankiety zgłoszeniowe na stronie www UM Wrocławia / NGO: 
http://www.wroclaw.pl/bezplatne_szkolenia_dla_wroclawskich_organizacji_pozarzadowych.d
html  

 
Punkt Pomocy On-Line. Bezpłatny Punkt Pomocy On-Line organizowany przez Stowarzyszenie 
Intro i Portal Pomocy Psychologicznej www.psychotekst.pl w ramach III Edycji Programu 
szkoleniowo-stażowego E-Pomoc 2011. Projekt trwa od 15 września do 22 grudnia 2011. 
Bezpłatna e-pomoc dotyczy radzenia sobie z życiowymi trudnościami. Dla kogo? Dla ciebie,  
w chwilach kiedy:  doświadczasz codziennych trudności; stało się coś nagłego, co utrudniło ci 
życie; przeżywasz kryzys; potrzebujesz Wsparcia; szukasz własnej drogi; widzisz w swoim życiu 
problem; chcesz poczud się bezpiecznie potrzebujesz porady; chcesz pozostad anonimowy. 
Więcej informacji: http://www.psychotekst.pl/strona.php?nr=53 
 
Kurs trenerski "Interaktywne Kształcenie Dorosłych". Fundacja Centrum Edukacji zaprasza  
na ostatni w tym roku kurs "Interaktywne Kształcenie Dorosłych - Podstawy Pracy Trenera", 
który odbędzie się we Wrocławiu. Kurs odpłatny. Cz. I – projektowanie treningu: 21 - 23 
października 2011, cz. II – prowadzenie i ewaluacja treningu: 4 - 6 listopada 2011.Zakres 56-
godzinnego szkolenia obejmuje: Cz. I: uczenie się a uczenie innych; zasady pedagogiki 
dorosłych; analiza potrzeb szkoleniowych; określanie celów i poziomów szkolenia; 
przygotowanie szkolenia – etapy; czynniki wpływające na efektywnośd szkolenia; twórcze 
podejście do uczenia się; projektowanie treningu; omówienie, prezentacja i praktyczne 
zastosowanie wybranych technik treningowych; zasady doboru odpowiednich narzędzi pracy. 
Cz. II: umiejętności trenerskie: pedagogiczne, przywódcze, warsztatowe; poznanie wpływu 
trenera na proces uczenia się; dynamika małej grupy; opór i konflikt w grupie, konflikty: 
uwrażliwienie na sygnały płynące z grupy; role w grupie, komunikacja interpersonalna  
i zadaniowa; analiza własnych słabych stron; plan rozwoju zawodowego, poznanie  
i zaplanowanie procesu doskonalenia; czynniki jakości szkoleo interaktywnych; metody  
i techniki ewaluacji treningów. Zajęcia odbędą się w godz. pt. 14-19, sob. 9-18, niedz. 9-16. 
Zapisy na formularzach zgłoszeniowych pobranych ze strony: www.centrumedukacji.org.pl  
do 15.10.2011. Źródło: http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/684208.html 
 
Szkolenie: Public relations w ngo, instytucjach edukacyjnych i kulturalnych Grupa Forming 
zaprasza na szkolenie: które odbędzie się w dniach 18 - 20 października 2011 we Wrocławiu. 
Uczestnicy szkolenia dowiedzą się, jakimi zasadami należy się kierowad przy budowaniu 
pozytywnego wizerunku organizacji. Jednocześnie wprowadzeni zostaną w proces tworzenia 
strategii działao marketingowych i PR w mediach społecznościowych. Udział w zajęciach jest 
odpłatny. Zgłoszenia prosimy dokonywad na adres mailowy: szkoleniaPR@gmail.com, wraz  
z dokonaniem wpłaty na konto (300zł) bankowe: MBank 49 1140 2004 0000 3702 4666 8295 
W tytule wpłaty prosimy wpisad "Opłata za szkolenie PR". Ilośd miejsc ograniczona! Zapisy 
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trwają! Źródło: http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/683481.html.  
 
Wyrejestruj z newslettera 
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